Capacitação para Conselheiros Tutelares e Conselheiros de Direitos, sendo aprovado, com 58 

ajustes no conteúdo dos módulos e cargas horárias, devendo a proponente apresentar as 59 

alterações ao CEDCA, considerando que, caso o projeto seja aprovado pelo CONANDA, o 60 

CEDCA/PE deverá garantir R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) de contrapartida. Dando 61 

continuidade, o projeto seguinte é o da Universidade Estadual de Pernambuco (UPE) e a 62 

Universidade Católica de Pernambuco (UNICAP) para a realização de Curso para os 63 

Operadores do Sistema de Garantia dos Direitos, também aprovado com ajustes: